АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2017 года № 356
Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Важинское городское поселение» на 2018-2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку  государственных программ  субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,  в целях определения механизма отбора общественных и дворовых территорий многоквартирных домов для включения в программу «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Важинское городское поселение» на 2018-2022 годы», в целях улучшения инфраструктуры  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», вовлечения жителей в благоустройство общественных пространств, администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Важинское городское поселение» на 2018-2022 годы» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - важины.рф.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации                                                                     А.В. Бахвалов
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»
от 19.10.2017  № 356
(Приложение)
ПОРЯДОК

общественного обсуждения проекта программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Важинское городское поселение»

на 2018-2022 годы»

1. Организацию и проведение общественного обсуждения осуществляет администрация МО «Важинское городское поселение» (далее - Администрация).

2. Общественное обсуждение проекта программы предусматривает  рассмотрение проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Важинское городское поселение» на 2018-2022 годы» (далее - Программа) представителями общественности, гражданами и организациями в форме общественных слушаний.

Срок общественного обсуждения проекта программы – с 20.11.2017  по 19.12.2017. Дата, время, место проведения общественных слушаний – 20.12.2017 в 18.00 час. по адресу: Ленинградская область, Подпорожский район, г.п. Важины, ул. Школьная, д.2В, зрительный зал Дома культуры.

3. Администрация размещает в разделе «Комфортная городская среда» на официальном сайте Администрации важины.рф проект Программы не позднее 19.11.2017.
4. Предложения и замечания по проекту Программы принимаются с 20.11.2017 до 19.12.2017 по электронной почте – vazenigp@yandex.ru, либо  по адресу: 187742, Ленинградская обл., Подпорожский р-н, г.п. Важины, ул. Осташева, дом 6, кабинет 1.
5. Основным требованием к участникам общественного обсуждения является указание фамилии, имени и отчества (при наличии), почтового адреса, контактного телефона гражданина (физического лица), либо наименование, юридический и почтовый адреса, контактный телефон юридического лица, направившего замечание и (или) предложение.

6. Не позднее трех дней до окончания общественного обсуждения  общественная комиссия по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2018-2022 годах на территории МО «Важинское городское поселение» (далее - Комиссия) рассматривает сводный перечень замечаний или предложений и дает по каждому из них свои рекомендации, оформляемые протоколом Комиссии, который подлежит размещению в разделе «Комфортная городская среда» на официальном сайте Администрации важины.рф.
7. Не подлежат рассмотрению замечания и предложения:

1) в которых не указаны фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) участника общественного обсуждения проекта Программы;

2) неподдающиеся прочтению;

3) экстремистской направленности;

4) содержащие нецензурные, либо оскорбительные выражения;

5) поступившие по истечении установленного срока настоящего Порядка.

8. После окончания общественного обсуждения ответственный исполнитель Программы дорабатывает проект Программы с учетом принятых решений Комиссии.
2